证券代码：300133         证券简称：华策影视          公告编号：2016-067

浙江华策影视股份有限公司

关于投资设立 VR 产业基金的公告

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

为进一步完善在虚拟现实（VR）领域内的布局，浙江华策影视股份有限公

司（以下简称“公司”或“华策”）拟作为有限合伙人，以自有资金出资人民币3,000

万元，参与设立杭州乐丰无限投资合伙企业（有限合伙）（暂定名，以市场监督

管理部门核定为准，下简称“VR产业基金”）。

公司第三届董事会第五次会议审议通过了《关于投资设立VR产业基金的议

案》。本次投资无需提交股东大会审议。

本次对外投资资金来源全部为公司自有资金，不涉及关联交易，也不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、合作方基本情况

公司名称：杭州乐丰投资管理有限公司

公司住所：杭州市上城区宋城路 220-1 号 159 室

注册资本：500 万元人民币

成立日期：2014 年 9 月 25 日

法定代表人：陈修

经营范围：投资管理，财务咨询。受托企业资产管理，实业投资，企业管理

咨询，企业形象策划

乐丰投资与华策不存在关联关系。

乐丰投资已完成私募投资基金管理人备案。

乐丰投资旗下管理资金规模为 6.93 亿元人民币，共参与投资项目 19 个，涵

盖智能穿戴、互联网金融、大健康等投资领域。实际控制人陈修先生为知名投资

人，拥有资深股权投资、资本运作专业背景和实践经验。

三、拟参与设立的基金情况

1、基金名称：杭州乐丰无限投资合伙企业（有限合伙）

2、组织形式：有限合伙企业

3、基金规模：目标募集资金总额为 11,111.1111 万元人民币

4、组织结构：乐丰投资作为普通合伙人兼执行事务合伙人，出资 111.1111

万元，享受普通合伙人权利并承担相应的义务。华策作为有限合伙人之一，出资

3,000 万元，享受有限合伙人的权利并承担相应的义务。

5、出资安排：在普通合伙人通知后，全体合伙人一次性缴纳。

6、经营期限：20 年，以实际项目运作周期为准。

7、基金定位：VR 产业领域布局的一支专项产业基金。

8、投资目标：重点对虚拟现实领域内涉及内容拍摄、传输与播放的软硬件

设备研发与生产、内容制作与聚合、以及垂直行业应用领域的相关初创期与成长

期的企业进行以股权为主的投资与孵化。

9、基金管理运作：

管理人：由乐丰投资执行合伙事务，组建管理团队，执行投资经营计划。

管理费：在合伙企业存续期内，管理年费的数额为合伙企业成立时认缴出资

的 2％。

收益分配安排：利润分配的比例等同于截止至利润分配日各合伙人实际缴付

的出资比例，各合伙人按照同一顺序进行分配。

业绩报酬：在合伙企业投资收益为负时，受托管理人当期不得提取任何业绩

报酬。在合伙企业投资收益为正时，可就盈余部分提取 20%分配给受托管理人作

为业绩报酬。

10、其他符合《合伙企业法》的约定。

四、交易的定价政策及定价依据

本着平等互利的原则，有限合伙人以认缴出资额为限承担出资人的有限责

任，出资比例由各方友好协商认购。

五、对外投资的目的及对公司的影响

本次参与设立 VR 产业基金，是公司 VR 体系构建的又一重要举措。随着虚

拟现实技术的不断成熟，与影视娱乐的融合是必然趋势，虚拟现实技术为内容带

来了全新的表现和交互形式，将导致叙事方式、表现手法发生变化，有望为影视

行业创造新的内容形式。公司通过参与 VR 产业基金，借助专业投资团队的力量，

有利于通过市场化运作，遴选投资项目，配置相关资源，提高投资效率与收益率，

规避投资风险。

公司本次对外投资的资金来源为自有资金，不会对本公司财务及经营状况产

生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

六、风险提示

虚拟现实行业处在行业早期，技术、商业模式还待发展完善；基金在运作过

程中存在未能寻求到合适的投资标的的风险；因宏观经济、行业周期、投资标的

经营管理、交易方案等多种因素影响，如果不能对投资标的及交易方案进行充分

有效的投前论证及投后管理，将面临投资失败和基金亏损的风险。公司对上述风

险有着充分的认识，并积极采取措施予以防范和控制，确保实现预期目标。

公司将根据后续进展情况履行相关程序和信息披露义务，敬请广大投资者谨

慎决策，注意投资风险。

特此公告。

浙江华策影视股份有限公司董事会

2016 年 6 月 1 日